
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PORTARIA Nº 017, 01 de Janeiro de 202.

“Dispõe sobre Nomeação de servidores no município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências.”      

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do
disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal

Considerando  solicitação  oficial  da  Secretaria  Municipal  de  Administração/Diretoria  de  Gestão  de  Pessoas/RH,  solicitando
emissão  de  Portaria  de  Nomeação  de  servidores  no  Município  de  Colinas  do  Tocantins.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear, os servidores em cargo comissionado abaixo relacionados, a partir da data de publicação, como segue:

ITEM NOME CARGO LOTAÇÃO

01 Soneliz Borges Diretor de Fiscalização
Comercial

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

02 Fernando Cezar Souza Lima Gerente de Fiscalização Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

03 Dilva Lima dos Santos Diretor de Compras e
Orçamento

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

04 Moises Oliveira de Souza Assessor de Almoxarifado e
Compras

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

05 Naira de Sousa Tavares Assessor de Faturamento Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

06 Maria Onienth Barbosa
Candido Assessor Frotas Secretaria Municipal de

Planejamento, Gestão e Finanças

07 Francisco Ricley de Sousa
Ferreira Diretor de TI Secretaria Municipal de

Planejamento, Gestão e Finanças

08 Ana Carolina Moura da Silva Gerente de Infraestrutura e
Redes

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

09 Jordania Alves de Sousa
Rodrigues Gerente de Manutenção Secretaria Municipal de

Planejamento, Gestão e Finanças

10 Gabriel Thiago Rodrigues da
Silva Assessoria de Licitação Secretaria Municipal de

Planejamento, Gestão e Finanças

11 Simone Santana de Jesus Assessoria de Licitação Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

12 Luziene Bandeira da Costa
Souza Assessor deLicitação Secretaria Municipal de

Planejamento, Gestão e Finanças

13 Mayla Lorenna Moreira Silva Assessoria de Licitação Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

14 Ana Paula do Carmo Silva Diretoria de Licitação Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

15 Antonio Brito de Souza Gerente de Prestação de
Contas

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

16 Nelia Branna Castro Funes
Sousa Gerente de Contabilidade Secretaria Municipal de

Planejamento, Gestão e Finanças

17 Antonio Batista de Oliveira Assessor e Contabilidade Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

18 Luciene Aparecida da Silva
Todescato

Secretario Adjunto de
Controle Interno

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

19 Misael Braga de Lima Assessor de Arrecadação Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

20 Luana Marques de Oliveira Assessoria Financeira Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

21 Valdivino Francisco da Silva
Junior Assessoria Financeira Secretaria Municipal de

Planejamento, Gestão e Finanças

22 Silvania Rodrigues Silva Diretor de Cadastro
Imobiliário

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

23 Bleiner Figueredo de Souza Assessor de Cadastro
Imobiliário

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

24 Rubens Natal da Cruz Diretor do Terminal
Rodoviário

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

25 Sergio Henrique Pimenta de
Lima

Diretor de Arrecadação e
Fiscalização

Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

26 Vilmar Lemes Pereira Gerente de arrecadação Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças

 

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1735/2025, em 02/01/2025 16:58

portaria-n-017-01-de-janeiro-de-2025-5387.pdf - Página 1 de 2



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-03986f-02012025080811

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1735/2025, em 02/01/2025 16:58

portaria-n-017-01-de-janeiro-de-2025-5387.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

